Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rehabilitim dhe ambiente shtesë, kopshti 

“Liri Çomo”, Pogradec”. 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  

Punë ndërtimi: 45000000-7 

Punime ngrohje: 45232141-2 

Punime hidraulike:45332200-5 

6. Fondi limit: 34 169 003 (tridhjetë e katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e 

tre) lekë pa tvsh, me burim financimi “Buxheti i Shtetit” me vlerë prej 21 361 356 (njëzet e një 

milion e treqind e gjashtëdhjetë e një mijë e treqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh si dhe nga 

“Të ardhurat” me vlerë prej 12 807 647 (dymbëdhjetë milion e tetëqind e shtatë mijë e 

gjashtëqind e dyzet e shtatë) lekë pa tvsh. Ndarja e fondeve për efekte financiare si më poshtë:  

-Fondi për vitin 2025 në vlerën prej  4 272 271  (katër milion e dyqind e shtatëdhjetë e dy mijë e 

dyqind e shtatëdhjetë e një) lekë pa tvsh, e parashikuar nga Buxheti i Shtetit.  

-Fondi për vitin 2026 në vlerën prej 17 089 085 (shtatëmbëdhjetë milion e tetëdhjetë e nëntë mijë 

e tetëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh, nga “Buxheti i shtetit” dhe vlera prej 12 807 647 (dymbëdhjetë 

milion e tetëqind e shtatë mijë e gjashtëqind e dyzet e shtatë) lekë pa tvsh nga ” Të ardhurat”. 

7. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  6 Muaj nga 

marrja në dorëzim e sheshit të ndërtimit. 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: